
令和３年４月30日 発

入所式では、ライフステーションで

行っている作業の説明を皆様の前で

紹介していただきました。

自治会活動では、今年度の目標を決

め、それぞれ頑張りたい事を書いて

いただきました。

暖かく

心地よい季節

休憩中に

記念撮影☀

つくし

図書館清掃後

なごみの里で

ウオーキング♪

たらみ

今年度はこのメンバーで、

明るく楽しく元気いっぱ

い頑張っていきたいと思

います！

宜しくお願い致します✿



スタッフ紹介

入所式の時にお渡しいたしました、ライフステーションの入所式のしおりに描いてあります表紙の絵は、

利用者の皆様が活動で制作いたしました。しおりには、今年度の活動計画、年間計画ならびに職員名簿・利

用者様の名簿など記載いたしておりますので改めてご覧いただきたいと思います。

「心と体の健康」をテーマに、感染対策の徹底をより一層心掛けながら、今年度も利用者の皆様が安心し

て楽しんで過ごしていただけるような活動を計画し、行っていきたいと思います。職員一同力を合わせて頑

張ってまいりますので、宜しくお願い致します。 ライフ広報担当 竹ノ内

管理者

山口 ヨシ子

主任

目標工賃達成指導員

増山 浩太

生活支援員

石本 英子

生活支援員

田川 久美子
生活支援員

前田 千賀子

職業指導員

竹ノ内 歩
職業指導員

福田 公治

平成１１年４月、つくし学園開

所より２２年を迎えました。

共同生活つくしの家とライフス

テーションを兼務しております。

今後ともよろしくお願い致しま

す。

放課後等デイサービスより

異動し、今年度よりライフ

ステーションで勤務するこ

とになりました。

皆さんと笑顔で楽しく色ん

な事に取り組んで行きたい

と思います。

宜しくお願い致します。

私は、この施設に勤めて２年６ヶ

月になります。

ライフつくし・たらみ両利用者さ

んのチームワークの良さに優しさ

を感じ毎日を楽しく過ごさせても

らっています。

【ごあいさつ】

前管理者野﨑由美子に代わり、本年度ライフステーションで勤務する事になりました。

入社式のしおりへ記載致しました職員と共に、利用者様へ作業、生活、健康面等に配慮し

ながら、一丸となって支援して参りたいと思いますのでよろしくお願い申し上げます。

さて、ライフステーションは、これまで地域に根付いた事業所として、利用者様を始め、

保護者様やボランティアの皆様のご協力を頂きながら運営されてきました。

今後もこれまで同様、ご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

令和３年４月３０日

ライフステーション 管理者 山口 ヨシ子

つくしの里から異動し、今年

度よりライフステーションで

勤務することになりました。

まだまだ慣れない、分からな

いの日々ですが、作業を早く

覚えられるように日々頑張っ

ております。以前の業務内容

とは異なるところもあります

が早く皆様方のお役に立てる

ように努めていきますので、

何卒よろしくお願い致します。

私がこの施設に勤務して１年

５ヶ月になります。

利用者の皆さんと、色んな作

業を行いながら毎日を楽しく

過ごせるように支援していき

たいと思います。

法人にお世話になって５年目で

す。ライフステーションには去

年８月に異動してきました。最

近やっとミシンのスピード感が

心地よく感じられるようになり

ました。

どうぞ宜しくお願いします。

サービス管理責任者

堀 彩子

今年度よりサービス管理責

任者を務めさせていただく

事になりました。

毎日、利用者の皆さんが元

気に楽しく出勤していただ

けるよう支援をしていきた

いと思います。

宜しくお願い致します。

心の花展に出展するために合同制作をした作品です


